Demonstrativum genus quale esse debeat.

ciusque totius generis, quod Græcè *ἠνιδεικτικόν*, nominatur, quod quasi ad inspiciendum, delectationis causa comparatum est, non complectar hoc tempore, non quo negligenda sit: Est enim illa quasi nutrix eius oratoris, quæ informare volumus, & de quo molimur aliquid exquisitius habere. Ab hac, & verborum copia alitur, & eorum constructio, & numerus liberiore quadam fruatur licentia. Datur etiam venia concinnitati sententiarum: Et arguti, certique, & circumscripti verborum ambitus conceduntur, de industriaque non ex insidijs, sed aperte, ac palam elaboratur, ut verba, verbis quasi demensa, & paria respondeant, ut crebro conferantur, pugnantia, compaenturque contraria: ut pariter extrema reminentur, eundemque referant in cadendo sonum: Quæ in veritate caussarum, & rarius multo facimus, & certe occultius.

Thrasymachus. Theodorus Byzantius.

In Panathenæico autem Isocrates, ea se studiosè confecta tum saterur, non enim ad iudiciorum certamen, sed ad voluptatem auri scripserat. Hæc tractasse Thrasymachum Chalcedonium primum, & Leontinum ferunt Gorgiam: Theodorum inde Bizantium, multosque alios, quos *λογολυτὰς* appellat in Phædro Socrates: Quorum satis arguta multa, sed ut modo, primumque nascencia minuta, & versiculorum similia quadam, nimumque depicta. Idem paucis quale totum sit, id genus describit numero 42.

Synæsius in Dione.

Dulce igitur orationis genus, solutum, & effluens, sententijs argutum, verbis sonans est in illo Epidictico genere, quod diximus proprium Sophistarum, pompæ, quam pugæ aptius, gymnasijs, & palæstræ dicarum: Spretum, & pulsum foro *ἠνιδεικτικὸν γένος ὡς οὐκ ἐστὶν ἠνιδεικτικὸν τὰς παρὰ τὸν ἑαυτοῦ*, inquit Synæsius.

Magnus virgor Epidicticus sub imperatoribus.

Hæc eloquentia primum inter scholarum umbras educata, postea in publicis Athenæis, & theatris, frequentissimo plausu excepta, latè persultavit, cum eam Imperatores blandius alerent, & doctissimorum hominum ingenia frequentibus præmijs, & honoribus extimularent.

In scholis autem prima adolescentium tyrociniâ tenuerunt epistolarum munditiâ, enucleata, propria, signata: narrationes, descriptiones, Ethopeiæ: In stricta verò oratione Eclogarum rusticitas amœnis quibusdam verborum violis intermicans, & elegiarum

viror in molli petulantia lasciuens: Deinde iucunditates lyricorum, urbana iamborum amaritudines, aculeatique lusus, exitusque epigrammatum floruerunt.

Mox ad declamationes ventum est, quibus inter scholarum umbracula iustus certaminibus proluderetur.